[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Гостицкое сельское поселение

 Сланцевского муниципального района

Ленинградской области

(второго созыва)

РЕШЕНИЕ

29.11..2012                                                                                                    №  207
Об утверждении Положения о Доске почета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального  района Ленинградской области
В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Гостицкого сельского поселения, а также в целях общественного признания граждан за достижения в социально-экономическом развитии сельского поселения, за плодотворную профессиональную и творческую деятельность совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
 1. Утвердить Положение о Доске почета муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (приложение).
2. При формировании проектов бюджета  сельского поселения на очередной и последующие годы предусматривать средства на финансирование расходов на содержание и техническое обслуживание Доски почета.

3. Опубликовать Положение о Доске почета Гостицкого сельского поселения в приложении к газете «Знамя труда»
4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования:                                                    А.В.Ильин
                                                                                          Утверждено
                                                                                          решением совета депутатов
                                                                                Гостицкого сельского поселения
                                                                                 от 29.11.2012 № 207
                                                                                                         (приложение)
ПОЛОЖЕНИЕ

о Доске почета муниципального образования  Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
I. Общие положения

1.1 Занесение на Доску почета муниципального образования  Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области  является формой поощрения жителей Гостицкого сельского поселения   как среди взрослого населения, так и среди молодежи за  достижения в работе, спорте, учебе, общественно-полезной деятельности, получивших широкую известность и общественное признание, внесшие значительный вклад в социально-экономическое развитие сельского поселения, являющих собой пример высокой гражданской ответственности, трудолюбия, верности семейным традициям, материнскому и отцовскому долгу.

1.2. Правом быть отмеченным на  Доске почета Гостицкого сельского поселения  могут быть удостоены граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории сельского поселения.
1.3. Занесение на Доску почета граждан сельского поселения  происходит ежегодно к празднику День деревни Гостицы.
II. Порядок представления граждан для занесения на  Доску почета

2.1. Предложения о занесении на  Доску почета имеют право вносить коллективы предприятий (по согласованию), учреждений (по согласованию), организации (по согласованию), общественные объединения (по согласованию) и органы местного самоуправления (по согласованию).

2.2. Предложения – ходатайства о занесении жителей сельского поселения на Доску почета вносятся в письменной форме ежегодно в срок до 12 мая в администрацию Гостицкого сельского поселения  лицу, уполномоченному главой  Гостицкого сельского поселения, и должны содержать биографические сведения, краткое описание трудовых достижений или заслуг перед сельским поселением.
2.3. Глава сельского поселения рассматривает представленные кандидатуры, претендующие на занесение их на Доску почета,  и представляет их на совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение  для принятия решения о занесении выдвинутых кандидатур на Доску почета.
2.4. На основании решения совета депутатов Гостицкого сельского поселения издаёт распоряжение о материальном поощрении лиц, занесённых на Доску почёта.
2.4. Решение  совета депутатов Гостицкого сельского поселения о занесении на Доску почета публикуется в приложении к газете «Знамя труда».

III. Порядок оформления и содержания Доски почета сельского поселения
3.1. Оформление Доски почета производится за счет средств бюджета Гостицкого сельского поселения.
3.2. Ремонт, реставрация и содержание Доски почета производится администрацией Гостицкого сельского поселения.
3.3. Доска почета размещается в здании администрации Гостицкого сельского поселения.
3.4. Лицам, занесенным на Доску почета, вручается в торжественной обстановке свидетельство установленного образца согласно приложению.
3.5. На Доске почета размещается 6 фотографий. На Доску почета помещаются цветные фотографии размером 15х20 см с указанием под ними фамилии, имени, отчества, должности (или звания) и наименования организации, предприятия, учреждения. Фотографии жителей сельского поселения, занесенных на Доску почета, экспонируются на ней в течение года.
3.6. Доска почета Гостицкого сельского поселения   обновляется два раза в год.
3.7. Установленные фотографии могут быть досрочно сняты на основании постановления администрации Гостицкого сельского поселения  по ходатайству коллективов (по согласованию), представивших граждан для занесения  на Доску почета, в случае совершения ими действий, противоречащих условиям занесения.

Приложение

к Положению о Доске почета

Гостицкого сельского поселения
Образец
свидетельства о занесении на Доску почета
Гостицкого сельского поселения
Муниципальное образование

Гостицкое сельское поселение
                                Сланцевского муниципального района
                                             Ленинградской области

С В И Д Е Т Е Л Ь С Т В О

от «____»____________201  г.                                                                        №_____

О занесении на Доску почета
Гостицкого сельского поселения

Выдано ___________________________________________________________

                                                                       фамилия, имя, отчество гражданина

________________________________________________________________

                                                                        полное наименование организации

За плодотворную профессиональную и творческую
деятельность на благо Гостицкого сельского поселения

Глава Гостицкого сельского поселения

           А.В.Ильин                                                           м.п.